
Nr. 6693
15 maart

2013

Wijziging Beleidsregel ontheffing gerelateerde voertuigdocumenten

Zoetermeer, 5 maart 2013
JBZ 2013 / 10133

De directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op artikel 48, tweede lid en artikel 149a, tweede lid van de Wegenverkeerswet 19941, artikel 4:83 
van de Algemene wet bestuursrecht, het Besluit Voertuigen2, artikel 4, vierde lid van het Kentekenre-
glement3, het Besluit ontheffing verlening exceptionele transporten4 en de Regeling voertuigen5;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage B, onderdeel C wordt als volgt gewijzigd:

In de tweede kolom wordt in de tweede rij ‘4,80’ vervangen door: 4,60.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de eerste dag na uitgifte van de Staatscourant waarin 
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De directie van de RDW,
J.G. Hakkenberg
Algemeen Directeur

1 Stbl. 2004, 687.
2 Stbl. 2009, 143.
3 Stbl. 1994, 919.
4 Stbl. 2005, 438.
5 Stcrt. 2009, 81.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 6693 15 maart 2013



TOELICHTING 

Per abuis is in de tabel de maatvoering van 4,80 m gebruikt bij rekentrekker 2 terwijl vaste gedragslijn 
was om 4,60 m te hanteren. Met onderhavige wijziging wordt voorzien in herstel van deze omissie 
zodat het gevoerde beleid kan worden gecontinueerd.

De directie van de RDW,
J.G. Hakkenberg
Algemeen Directeur

2 Staatscourant 2013 nr. 6693 15 maart 2013


	Wijziging Beleidsregel ontheffing gerelateerde voertuigdocumenten 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


